Motivations behind establishing such foundations included
benevolence, humanitarianism, generosity and the idea of performing good deeds for the hereafter.

Kırşehir Akhi Evran Waqfıyya that has a great importance in terms of Akhi Evran and Akhism studies was
written up in Arabic in Hijri 676 / AD 1277. Copies of this waqfıyya have been preserved to our present
day. In this study, the information obtained from the copies of five different waqfıyya was evaluated by
making comparisons. Based on these copies, 27 separate settlements and their names were identified.

edilebildiği kadarı ile bir adet Devlet Arşivleri Baş-
kanlığı Osmanlı Arşivi’nde (Şahin, 1985: 329-330),
iki adet Kırşehir Turizm Derneğinde,2 (bugün bu
belgeler Kırşehir Müzesine taşınmıştır) ve bir adet
de Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde (VGMA,
608-2, 16/8) bulunmaktadır. İlhan Şahin’e göre
Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi ile Kırşe-
hir Müzesi’nde bulunan ve 676 (1277) yılına tarih-
lenen vakfiye suretleri Vakıflar Genel Müdürlüğü
Arşivi’ndeki 706 (1306 -1307) tarihli vakfiyenin
kopyasından ibarettir.

II- Ahi Evran-ı Veli Vakfiyelerinin Mukayesesi

Elimizde mevcut Ahi Evran vakfına ait vakfiyeler
asıl vakfiyenin birer sureti olarak, Devlet Arşivleri
Başkanlığı Osmanlı Arşivi, Vakıflar Genel Müdürlü-
ğü Arşivi ve Kırşehir Müzesi’nde ise iki adet olarak
bulunmaktadır.

İşte bu şartlar doğrultusunda vakıf sahibi yasal ve
sahih bir vakıfta bulunmuş ve belirli ve geçerli şart-
lara bağlı kalınmak sureti ile söz konusu mülkü kendi
tasarrufunda çıkarmıştır. Vakfedilen bu mülk, satıl-
maz, bağışlanmaz ve rehin gösterilemez (Hicri: 676
Miladi: 1277) (BOA[AE_OO_00001_00002_002;
VGMA, 608-2, 16/8; Muallim Cevdet, 2008: 314).
Sonuçta Ahi Evran vakfında görevli olacaklar ve o
vakfı yönetecekler için başta Ahi reisi (Şeyh) olmak
üzere nâzır ve vakıf mütevellisinde aranacak dinî
ve sosyal şartlar açıkça belirtilmiştir. Ayrıca ilim fa-